ПРОЕКТ ДОГОВОРА №___

купли-продажи муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81
д.Чертовищи

Вичугский район Ивановская область

 «__» _______2019 г.

Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, расположенная по адресу: 155312, Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Советская, дом 33, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Хлюпина М.Е., действующего на основании Устава Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Решения Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области №42 от 03.10.2018 года «Об избрании главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», с одной стороны, и Ф.И.О., _________ года рождения, место рождения: __________, паспорт гражданина Российской Федерации ________________________________, зарегистрированный по адресу: _____________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  в соответствии с Федеральным Законом  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» в действующей редакции, на основании  Решения  Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области  от 22.03.2013 г.  № 11  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Сунженского сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»,  Решения Совета  Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 07.06.2019 г. № 22 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2019 год», Постановления администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от   09.10.2019г. №86 «Об условиях приватизации нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81, находящегося в муниципальной собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской  области», Протокола об итогах аукциона _________ от 19.11.2019 года, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

 1.  Предмет Договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является: Нежилое здание с земельным участком, по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81 (далее – недвижимое имущество).

1.2. Сведения
об недвижимом имуществе,  являющемся  предметом
настоящего Договора:

- здание школы, назначение: Нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 569,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81,  кадастровый номер 37:02:010828:373 (принадлежит Продавцу на праве собственности, о чём в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации: Собственность, №37:02:010828:373-37/002/2017-1 от 26.04.2017);

- земельный участок, кадастровый номер 37:02:010828:75, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Общеобразовательная начальная школа, Для объектов общественно делового значения, общая площадь 2720 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ивановская область, Вичугский район, д. Марфино, земельный участок 81  (принадлежит Продавцу на праве собственности, о чём в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации: Собственность, №37:02:010828:75-37/039/2019-1 от 28.05.2019).

1.3. Продавец гарантирует, что обладает правом собственности на недвижимое имущество  и его право распоряжаться им ничем не ограничено, недвижимое имущество не находится под арестом, не обременено залогом и иными обязательствами перед третьими лицами и правами третьих лиц.

1.4. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель обязуется:

- произвести оплату недвижимого имущества в сумме и на условиях, установленных в разделе 2 настоящего Договора;

- принять недвижимое имущество в собственность.

Продавец обязуется:

- осуществить действия по передаче недвижимого имущества в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом 3 настоящего Договора.

2. Порядок оплаты Имущества

2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи имущества: Нежилого здания с земельным участком составляет ____________(​​​​​​​​__________) рублей, (с учетом НДС)  в том числе:

- цена продажи здания в сумме: _____________(_________)  рублей (с учетом НДС);

- цена продажи земельного участка  в сумме:  _______________(_________) рублей (НДС не облагается).

Налог на добавленную стоимость 20 % -_______________(_________) рублей.

2.2. Задаток в сумме -__________ (___________) рублей, внесенный Покупателем для участия в аукционе  (в электронной форме), засчитывается Покупателю в счет оплаты приобретаемого имущества по договору.

2.3. С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за имущество: Нежилое здание с земельным участком денежные средства в размере _____________(_________) рублей, без учета НДС, которые должны быть внесены единовременным платежом в безналичном порядке на расчетный счет Продавца: УФК по Ивановской области (Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области), л/сч 04333018830, ИНН 3701046009, КПП 370101001, на р/с № 40101810700000010001, Отделение Иваново г.Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24601446, КБК -92811402053100000410  в течении 10(десяти) рабочих  дней со дня заключения договора купли-продажи.

В случае признания Победителем аукциона физического лица, перечисление налога на добавленную стоимость (в размере 20% от цены продажи здания) в сумме -__________ (___________) рублей производиться на расчетный счет Продавца.

В случае признания Победителем аукциона юридического лица, перечисление налога на добавленную стоимость (в размере 20% от цены продажи) производится Победителем аукциона самостоятельно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименования Имущества, дате проведения Аукциона, дате заключения настоящего Договора.

Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате  имущества: нежилого здания   с земельным участком, считается день зачисления на вышеуказанный счет денежных средств, указанных в настоящем разделе.

2.4. Ненадлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате недвижимого имущества является не выполнение п. 2.3., настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1 Продавец обязан:

3.1.1 Передать Покупателю недвижимое имущество по акту приема - передачи в течение 10 дней после дня полной оплаты имущества.

3.1.2 Передать Покупателю недвижимое имущество свободным от любых прав третьих лиц.

3.2 Покупатель обязан:

3.2.1 Оплатить стоимость недвижимого имущества, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2 Обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество  в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, не позднее 10 (десяти) календарных дней после полной оплаты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.3 Предоставить продавцу в 5–дневный срок с даты государственной регистрации права собственности Покупателя на недвижимое имущество копию документа подтверждающего  государственную регистрации права.

3.2.4 Нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

4. Переход права собственности

4.1 Передача и принятие недвижимого имущества осуществляется по подписываемому сторонами акту приема - передачи.

4.2 Продавец считается выполнившим свои обязательства по передаче недвижимого имущества в собственность Покупателя после фактической передачи недвижимого имущества во владение Покупателя.

4.3 Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате приобретаемого недвижимого имущества с момента поступления суммы, указанной в п. 2.3 настоящего Договора на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату недвижимого имущества.

5. Ответственность сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащие выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2 За нарушение срока внесения денежных средств, указанного в разделе 2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени из расчета 0,3% от цены участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в разделе 2 Договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6.2 При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 (три) дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Срок действия настоящего договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

8. Разрешение споров

8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

8.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

9. Заключительные положения

9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2 Все уведомления и сообщения  должны направляться в письменной форме.

9.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4 Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, а третий - в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

10. Реквизиты  и подписи Сторон

«ПРОДАВЕЦ»:

Администрация Сунженского сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области 155312, Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул.Советская, дом 33, ОГРН 1103701000468, ИНН 3701046009, КПП 370101001, л/с 04333018830 в УФК по Ивановской области  р/с 40101810700000010001 Отделение Иваново г. Иваново, БИК 042406001

Глава администрации

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                      _______________________  /М.Е. Хлюпин/

М.П.

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

____________________ /                        /

Приложение к договору №

купли-продажи муниципального имущества

нежилого здания с земельным участком,

расположенного по адресу: Ивановская область,

Вичугский район, д.Марфино, д.81
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81

д.Чертовищи,

Вичугский район, Ивановская область                                                      «  » ноября  2019 года

Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, расположенная по адресу: 155312, Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Советская, дом 33, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Хлюпина М.Е., действующего на основании Устава Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Решения Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области № 42 от 03.10.2018 года «Об избрании главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», с одной стороны, и Ф.И.О., _________ года рождения, место рождения: __________, паспорт гражданина Российской Федерации ________________________________, зарегистрированный по адресу: _____________________,именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой «Стороны», вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт, подтверждающий следующие обстоятельства:

Продавец передал, а Покупатель принял недвижимое имущество: нежилое здание с земельным участком, по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81(далее – недвижимое имущество):

- Здание школы, назначение: Нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 569,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино, д.81,  кадастровый номер 37:02:010828:373;

- Земельный участок, кадастровый номер 37:02:010828:75, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Общеобразовательная начальная школа, Для объектов общественно делового значения, общая площадь 2720 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ивановская область, Вичугский район, д. Марфино, земельный участок 81.

Расчет между Сторонами произведен полностью.

Покупатель, указанное недвижимое имущество принял полностью в таком виде, в каком оно находилось на момент подписания договора купли-продажи. Состояние недвижимого имущества соответствует условиям договора. Претензий у Покупателя по передаваемому недвижимому имуществу не имеется.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, один хранится у Продавца, другой - у Покупателя, третий - в органе, осуществляющем государственную регистрацию.

Продавец: Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

155312 Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи, ул.Советская, д.33.

ИНН 3701046009, КПП 370101001, р/сч. 40204810600000000209 в Отделение Иваново г. Иваново, БИК 042406001, л/ч 03333018830, тел.(49354)93-1-75

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

______________________ /М.Е.Хлюпин/

М.П.

Покупатель:

______________________ /                      /